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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1880/2015 F1

0

3.1.4.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Grundschule am Sandberge
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 16.09.2015 TOP 3.1.4.

Am ersten Tag der Sommerferien hat es in der Grundschule am Sandberge gebrannt.
Der Brand ist in einem Raum im Obergeschoss der Schule ausgebrochen welcher vollständig zerstört worden ist. Der Rauch drang über eine Lüftungsanlage in den Keller wodurch auch in anderen Räumen ein erheblicher Sachschaden entstanden ist.
Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Konnten die entstandenen Schäden wieder soweit behoben werden dass ein reibungsloser Unterrichtablauf zum Schulbeginn gewährleistet ist, wenn nicht, welche Schäden müssen noch behoben werden?

2. Wann werden die bereits im Bezirksrat angekündigten Brandschutzmaßnahmen umgesetzt?
3. Wie hoch ist der tatsächlich entstandene Schaden?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Der Schulbetrieb im Erdgeschoss konnte nach den Sommerferien wieder aufgenommen werden. Die Schadensbeseitigungsmaßnahmen im Obergeschoss werden jedoch wahrscheinlich noch bis November andauern. Für diesen Zeitraum hat der Fachbereich Schule daher gemeinsam mit der Schulleitung eine Verlegung des Unterrichts organisiert.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Bei der aktuellen Brandschadensanierung werden im Zusammenhang stehende Teilmaßnahmen aus dem mit DS 15-0889/2015 beschlossenen Maßnahmenpaket integriert.
Mit der Gesamtfertigstellung ist im Frühjahr 2016 zu rechnen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:
Der tatsächlich entstandene Schaden kann noch nicht abschließend beziffert werden. Die Versicherung hat bereits die Schadensübernahme bestätigt und übernimmt die Bezahlung der diesbezüglichen Rechnungen abzüglich des Eigenanteils der LHH in Höhe von 25.000
€.
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